Ortsamt Burglesum 03.05.2024

## Vorlage zum TOP 9:

"Beschluss über die Aufbringung von Piktogrammen und Erneuerung der durchgezogenen Linie zur Abgrenzung des Fußweges im Bereich der Grundschule Burgdamm (Stolper Straße)" der Beiratssitzung am 14.05.2024

Der Beirat Burglesum möge beschließen:

Der Beirat Burglesum bittet das ASV zur Verbesserung der Verkehrssicherheit vor der Grundschule Burgdamm in der Stolper Straße folgende Maßnahmen unverzüglich umzusetzen:

- 1. Die Nachmarkierung der weißen Trennlinie in der Stolper Straße vor der Schule zwischen der Fahrbahn und dem ausgewiesenen Fußweg.
- 2. Das Aufbringen von zusätzlichen Piktogrammen "Fußweg" auf der o.g. Fläche, um zusätzlich darauf hinzuweisen, dass es sich hier um einen Fußweg handelt.
- 3. Das Aufbringen von zwei Piktogrammen "Achtung Kinder" im Bereich Stolper Straße / Stargarder Straße und Stolper Straße / Burgdammer Postweg.

Der Beirat erwartet, dass die Markierungen spätestens zu Beginn des Schuljahres 2024 / 2025 erfolgt sind und stellt hierfür Mittel aus seinem ASV-Stadtteilbudget bei Bedarf zur Verfügung.